



บริษัท บางสะพานบาร์มิล จำกัด (มหาชน) BANGSAPHAN BARMILL PUBLIC COMPANY LIMITED

สำนักงานกรุงเทพฯ : ชั้น 8 อาคารประภาวิทย์ 28/1 ถนนสุรศักดิ์ แขวงสีลม เขตบางรัก กทม. 10500 ทะเบียนเลขที่ บมจ. 0107547000702
Bangkok Office : 8th Floor Prapawit Bldg., 28/1 Surasak Rd., Silom, Bangrak, Bangkok 10500 Thailand
Tel. (66-2) 630-0590-5 (6 Lines) Fax. (66-2) 236-6996 E-mail : bsbmbkk@bsbm.co.th

BSBM 2566/007

วันที่ 8 พฤษภาคม 2566

เรื่อง คำอธิบายและการวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการสำหรับงวดไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท บางสะพานบาร์มิล จำกัด (มหาชน) ขอนำเสนอการเงินรายไตรมาส (สอบทานแล้ว) รวมทั้งคำอธิบายของฝ่ายจัดการของบริษัท ฯ สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566 โดยมีผลการดำเนินงานดังนี้ วิเคราะห์งบกำไรขาดทุนในไตรมาสที่ 1 ของปี 2566 เทียบกับไตรมาสเดียวกันของปีก่อน

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายในไตรมาสแรกของปี 2566 อยู่ที่ 263.7 ล้านบาท ลดลงร้อยละ 23.7 จากไตรมาสเดียวกันของปี 2565 ที่มียอดขายอยู่ที่ 345.4 ล้านบาท อันเป็นผลมาจากปริมาณการขายที่ลดลงร้อยละ 19 ในขณะที่ ราคาขายเฉลี่ย ลดลง ร้อยละ 6 จากราคาดันละ 25,181 บาท ในไตรมาสแรกของปี 2565 มาเป็นราคาดันละ 23,737 บาทในไตรมาสแรกของปี 2566

ผลจากราคาขายที่ลดลง ทำให้บริษัทฯ มีอัตรากำไรขั้นต้น ในไตรมาสแรกของปี 2566 คิดเป็นร้อยละ 4.8 ในขณะที่ไตรมาสเดียวกันของปีก่อนมีอัตรากำไรขั้นต้นอยู่ที่ร้อยละ 6.5

ค่าใช้จ่ายในการขายในไตรมาสแรกของปี 2566 มีจำนวนเท่ากับ 3.7 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากไตรมาสแรกของปี 2565 ที่มีจำนวน 3.2 ล้านบาท จากค่าขนส่งสินค้าที่มีการปรับราคาเพิ่มขึ้น ส่วนค่าใช้จ่ายในการบริหารจำนวน 6.1 ล้านบาท ลดลงจากไตรมาสเดียวกันของปีก่อน ซึ่งมีจำนวน 6.3 ล้านบาท

ในไตรมาสแรก ของปี 2566 ราคาเหล็กเส้นปรับตัวลดลง ในขณะที่ราคาวัตถุดิบยังมีราคาสูง บริษัทฯ จึงต้องหยุดการผลิตชั่วคราว ทำให้มีค่าใช้จ่ายโรงงานซึ่งเป็นค่าใช้จ่ายคงที่ จำนวน 6.6 ล้านบาท

จากผลที่กล่าวมาข้างต้น ทำให้บริษัทฯ มีผลการดำเนินงานไตรมาสแรกของปี 2566 ขาดทุนสุทธิ 2.8 ล้านบาท ในขณะที่ไตรมาสเดียวกันของปีก่อน มีผลกำไรสุทธิ 10.9 ล้านบาท

วิเคราะห์งบแสดงฐานะการเงิน สำหรับไตรมาสสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2566

สินทรัพย์รวมของบริษัท ณ 31 มีนาคม 2566 มีจำนวนเท่ากับ 1,900 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงสิ้นปี 2565 ที่มียอดสินทรัพย์รวมอยู่ที่ 1,892 ล้านบาท โดยมียอดลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 53 ล้านบาท ในขณะที่ยอดเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดลดลง 33 ล้านบาท

หนี้สินรวมของบริษัท ณ 31 มีนาคม 2566 มีจำนวนเท่ากับ 36.4 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงสิ้นปี 2565 ที่มียอดหนี้สินรวมอยู่ที่ 25.3 ล้านบาท จากยอดเจ้าหนี้การค้าที่เพิ่มขึ้น ในขณะที่ส่วนของผู้ถือหุ้น ณ 31 มีนาคม 2566 มีจำนวนเท่ากับ 1,863.8 ล้านบาท ลดลงจากปลายปี 2565 ซึ่งมีจำนวน 1,866.6 ล้านบาท จากผลขาดทุนในไตรมาสนี้

อัตราส่วนสภาพคล่องของบริษัทฯ (สินทรัพย์หมุนเวียน / หนี้สินหมุนเวียน) ณ 31 มีนาคม 2566 ยังคงอยู่ในระดับที่สูงคิดเป็น 44 เท่า ในขณะที่อัตราส่วนนี้ ณ 31 ธันวาคม 2565 คิดเป็น 77 เท่า อัตราส่วนสภาพคล่อง ของบริษัทฯ ยังคงอยู่ในระดับสูงมาก

ในขณะเดียวกัน อัตราส่วนหนี้สินต่อทุนก็ยังคงอยู่ในระดับต่ำอย่างต่อเนื่อง โดยคิดเป็น 0.02 เท่า ณ 31 มีนาคม 2566 และ 0.01 เท่า ณ 31 ธันวาคม 2565 ซึ่งเป็นผลมาจากการใช้เงินทุนของบริษัทฯและไม่มีหนี้สินระยะยาว

จึงเรียนมาเพื่อทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสุรกิจ ธารธนานนท์)
รองกรรมการผู้จัดการ